128  diário oficial Nº 36.212 Quarta-feira, 30 DE ABRIL DE 2025

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025
REPETIÇÃO

O Agente de Contratação do Município de Abaetetuba, Estado do Pará,
TORNA PÚBLICO o aviso de licitação na modalidade Concorrência Eletrô-
nica nº 001/2025-SEMOB-REPETIÇÃO, tipo: Menor preço. Objeto: Contra-
tação de Empresa especializada para a prestação de serviços de coleta,
transporte e destinação final de resíduos sólidos e limpeza pública, na zona
urbana e rural do Município De Abaetetuba/PA, conforme condições e espe-
cificações estabelecidas neste instrumento e seus anexos, nos termos que
dispõe a Lei 14.133/21. Recebimento de Propostas: Das 08h00min do dia
30/04/2025 até às 09h59min do dia 05/06/2025. Abertura das Propostas:
05/06/2025 às 10h00min. Data e Hora do início da Sessão de Disputa de
Preços: 25/03/2025 às 10h00min. O edital estará disponível na Plataforma
Eletrônica: https://www.bnc.org.br/,https://pncp.gov.br/app/editais e no
site: https://www.abaetetuba.pa.gov.br/. Mais informações poderão ser
obtidas na via e-mail (licita2@abaetetuba.pa.gov.br) ou na Sala do DLC no
horário de 08 às 14h. Ordenadora: Francineti Maria Rodrigues Carva-
lho - Prefeita Municipal.

Protocolo: 1192366

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025-CC/SESMAB/FMS
Cujo objeto consiste no Registro de Preços Para Futura e Eventual Con-
tratação de Pessoa Jurídica Para Aquisição Parcelada de Medicamentos
Básicos, Medicamentos de uso Hospitalar, Medicamentos de Demandas Ju-
diciais, Farmacotécnicos, Insumos Para Diabéticos e Produtos Para Saúde
(PPS), Destinados às Unidades de Saúde do Município de Abaetetuba/Pa,
através da gestora de Saúde - Raimunda Rosa Rodrigues Carvalho - Se-
cretária Municipal de Saúde - Portaria nº 002/2025 - GP, no uso das prer-
rogativas que lhe são conferidas e, ainda, em cumprimento às disposições
contidas no Art. 71 da Lei Federal nº 14.133/21, decide REVOGAR o Pre-
sente Procedimento Licitatório, Pregão Eletrônico: 019/2025-CC/SESMAB/
FMS. Raimunda Rosa Rodrigues Carvalho - Secretária Municipal de
Saúde/Portaria nº 002/2025 - GP.

Protocolo: 1192367

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025
O Município de Abaetetuba/PA, por meio da Prefeitura Municipal, tor-
na público que às 10:00h do dia 14 de maio de 2025, realizará licitação na
modalidade pregão, regido pela da Lei nº 14.133/2021, Decreto Federal
nº 11.462, de 31 de março de 2023, Decreto Municipal nº 202/2024 de
22 de janeiro de 2024, Instrução Normativa SEGES/ME nº 73, de 30 de
setembro de 2022, na forma eletrônica, do tipo menor preço, visando o
Registro de Preços Para Aquisição de Material de Higiene e Limpeza, Para
Atender as Demandas da Prefeitura Municipal de Abaetetuba, Através das
Suas Secretarias Municipais Vinculadas, Os interessados poderão obter o
texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através do
acesso a página do portal www.bnc.org.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br
ou pelo site https://www.abaetetuba.pa.gov.br/. Ordenador: Francineti
Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita Municipal de Abaetetuba.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025
O Município de Abaetetuba/PA, por meio da Prefeitura Municipal, tor-
na público que às 09:30h do dia 16 de maio de 2025, realizará licitação na
modalidade pregão, regido pela da Lei nº 14.133/2021, Decreto Federal nº
11.462, de 31 de março de 2023, Decreto Municipal nº 202/2024 de 22 de
janeiro de 2024, Instrução Normativa SEGES/ME Nº 73, de 30 de setembro
de 2022, na forma eletrônica, do tipo menor preço, visando o Registro de
Preço Para Contratação de Empresa Para Prestação de Serviço de Locação
de Veículos Automotores, afim de atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração de Abaetetuba, Os interessados poderão obter
o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através
do acesso a página do portal www.bnc.org.br, https://www.gov.br/pncp/pt
-br ou pelo site https://www.abaetetuba.pa.gov.br/. Ordenador: Franci-
neti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita Municipal de Abaetetuba.

Protocolo: 1192365

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABEL FIGUEIREDO

.

 
AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-009 –FMAS
Objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTAS
BÁSICAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTE UNICIPO. Abertura: 14/ 05/05/2025 às
09:00 horas (horário de Brasília-DF). Local: https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br Recebimento das PROPOSTAS até às 08:59 horas do
dia 14/05/2025.
 O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL no horário
das 08:00 às 12:00, nos sítios www.abelfigueiredo.pa.gov.br / www.por-
taldecompraspublicas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br Informações
94-3342-1333 ou abelfigueiredoCPL@gmail.com .
DATA: Abel Figueiredo, 28 de Abril de 2025 .

 Maria do Carmo Oliveira
 Agente de contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-010 – PMAF

Objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENE-
ROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES AD-
MINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE ABEL FIGUEIREDO-PA. Abertura: 15/
05/05/2025 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). Local: https://www.
portaldecompraspublicas.com.br Recebimento das PROPOSTAS até às
08:59 horas do dia 15/05/2025.
 O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL no horário
das 08:00 às 12:00, nos sítios www.abelfigueiredo.pa.gov.br / www.por-
taldecompraspublicas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br Informações
94-3342-1333 ou abelfigueiredoCPL@gmail.com .
DATA: Abel Figueiredo, 28 de Abril de 2025 .

 Maria do Carmo Oliveira
 Agente de contratação

Protocolo: 1192044

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA publica retificação referente ao
AVISO DE HOMOLOGÃO do Pregão eletrônico SRP n° 90019/2025, circula-
da no D.O.U. Pág. 290, quinta-feira, 24 de abril de 2025; D.O.E. Pág. 90,
quinta-feira, 24 de abril de 2025; AMA. Pág. 04, quinta-feira, 24 de abril
de 2025, cujo objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, COMBUSTÍVEL
E ÁGUA MINERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS PESSOAS EM ESTADO DE
NECESSIDADE, DECORRENTES DAS CONSEQUÊNCIAS DA ESTIAGEM NO
MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA.
ONDE SE LÊ: Vencedor: BURITI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA;
C.N.P.J. nº 17.490.191/0001-10 VALOR R$ 1.252.392,26 (um milhão, du-
zentos e cinquenta e dois mil, trezentos e noventa e dois reais, vinte e seis
centavos).
LEIA-SE: Vencedor: BURITI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA;
C.N.P.J. nº 17.490.191/0001-10 VALOR R$ 1.375.584,45 (um milhão, tre-
zentos e setenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e quatro reais, quarenta
e cinco centavos). PEDRO PAULO GOUVEA MORAES. PREFEITO MU-
NICIPAL.

Protocolo: 1192373

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
EXTRATO DE CONTRATO
Pregão n° 90019-2025

Contrato nº: 20250151
Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, COMBUSTÍVEL E ÁGUA MINE-
RAL, OBJETIVANDO ATENDER AS PESSOAS EM ESTADO DE NECESSIDADE,
DECORRENTES DAS CONSEQUÊNCIAS DA ESTIAGEM NO MUNICÍPIO DE
ACARÁ/PA.
Vencedor: BURITI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº
17.490.191/0001-10 VALOR R$ 1.375.584,45 (um milhão, trezentos e se-
tenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e quatro reais, quarenta e cinco
centavos).
VIGÊNCIA: 16/04/2025 à 31/12/2025.
DATA DE ASSINATURA: 16 de abril de 2025.
PEDRO PAULO GOUVEA MOARES. PREFEITO MUNICIPAL.

Protocolo: 1192374

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
EXTRATO DE CONTRATO
Pregão n° 90019-2025

Contrato nº: 20250152
Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, COMBUSTÍVEL E ÁGUA MINE-
RAL, OBJETIVANDO ATENDER AS PESSOAS EM ESTADO DE NECESSIDADE,

https://www.bnc.org.br/
https://www.abaetetuba.pa.gov.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://www.abaetetuba.pa.gov.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://www.abaetetuba.pa.gov.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.abelfigueiredo.pa.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:abelfigueiredoCPL@gmail.com
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.abelfigueiredo.pa.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.tcm.pa.gov.br/
mailto:abelfigueiredoCPL@gmail.com